"Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Suplementar por Superávit Financeiro, até o montante de R$
8.031.934,43, em favor da Unidade Orçamentária: Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS".

Nobres Parlamentares, a presente propositura visa a dar cobertura orçamentária às despesas de
capital, até o montante de R$ 8.031.934,43 (oito milhões, trinta e um mil, novecentos e trinta e quatro
reais e quarenta e três centavos), da Unidade Orçamentária: Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS,
alocados na natureza de despesa constante do Anexo I, por solicitação e justificativas da referida Unidade
Orçamentária, observada no Oficio n. 321/2014INPO/GAB/SEJUS, e documentação que acompanha o

[...]

Secretaria de Estado de Justiça -
SEJUS.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Superávit Financeiro,
para dar cobertura orçamentária às despesas de capital no presente exercício, até o montante de R$
8.031.934,43 (oito milhões, trinta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e três centavos),
na Unidade Orçamentária: Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS a serem alocados conforme Anexo I
deste.

Parágrafo UlllCO. O superávit financeiro indicado no caput deste artigo é proveniente de
reprogramação do saldo financeiro do exercício de 2013, apurado no extrato da conta bancária específica.